
                                              

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

    ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«17» ноября 2017 года  № 748/17 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Специальный порядок государственной 

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены государственной 

регистрации на территории Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей 6 Закона 

Луганской Народной Республики от 01.10.2014 № 27-I «О государственной 

регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей»                   

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в Специальный порядок государственной регистрации отдельных 

видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 13.07.2017 № 441/17                  

«Об утверждении Специального порядка государственной регистрации 

отдельных видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на 

территории Луганской Народной Республики», следующие изменения: 

 

1) раздел V после пункта 1 дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

 

«2. При внесении представления, указанного в подпункте 1 пункта               

1 данного раздела, в Министерство юстиции Луганской Народной Республики, 

Генеральная прокуратура Луганской Народной Республики одновременно 

направляет сопроводительным письмом копию такого представления 

Государственному комитету налогов и сборов Луганской Народной Республики 

для рассмотрения вопроса о проведении контрольно-проверочной работы           

в отношении юридического лица, по которому инициировано принятие 

решения об отмене его государственной регистрации.»; 

 



2) пункты 2-6 раздела V считать соответственно пунктами 3-7 раздела V.  

 

        3) пункт 4 раздела ІX изложить в следующей редакции: 

 

«4. В случае введения (назначения) временной администрации                     

по управлению предприятиями, учреждениями, организациями                            

на зарегистрированное в установленном законодательством Луганской Народной 

Республики порядке юридическое лицо, внесение изменений в сведения о таком 

юридическом лице осуществляется в порядке, установленном статьей 13 Закона 

о государственной регистрации.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 

 

 

 

 

 

 


